
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 71 / 2022

OGGETTO:  DECRETO  DI  CONVOCAZIONE  DELLE  ELEZIONI  DEL PRESIDENTE 
DELLA PROVINCIA DI COMO

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la Legge 7 aprile 2014, n.56 e s.m.i. recante:  "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle  
province, sulle unioni e fusioni dei comuni";

Viste  in  particolare  le  disposizioni  relative  al  procedimento  elettorale  di  cui  ai  commi 58 e  
seguenti dell'articolo 1 della legge 7 aprile 2014, n.56;

Vista la circolare n. 32/2014 dl Ministero dell'Interno che disciplina il procedimento elettorale degli 
organi provinciali (Presidente e Consiglio)

Visto altresì l’art. 1 del Decreto Legge 25 luglio 2018, n. 91;

DECRETA

1 È indetta, per domenica 27 novembre 2022, l'elezione del Presidente della Provincia di Como.

2 Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 08:00 alle ore 20:00 presso la Provincia di Como e 
presso il seggio separato costituito presso il Comune di Menaggio.

3 Il  Presidente  della  Provincia  è  eletto  dai  Sindaci  e  dai  Consiglieri  comunali  dei  Comuni  della 
provincia. Sono eleggibili a Presidente della Provincia i Sindaci della provincia, il cui mandato scada 
non prima di diciotto mesi dalla data di svolgimento delle elezioni. 

4 L'elezione avviene sulla base di presentazione di candidature, sottoscritte da almeno il 15 per cento 
degli aventi diritto al voto. Le candidature sono presentate presso l'ufficio elettorale appositamente 
costituito presso la sede della Provincia dalle ore otto del ventunesimo giorno alle ore dodici del 
ventesimo giorno antecedente la votazione. 

5 Il presidente della Provincia è eletto con voto diretto, libero e segreto

Copia informatica per consultazione



L'elezione del Presidente della Provincia avviene in un'unica giornata, dalle ore 08.00 alle ore 20.00, 
presso  il  seggio  elettorale  appositamente  costituito  presso  la  sede  della  Provincia  di  Como,  via 
Borgovico 148, nonché nel seggio separato costituito presso il Comune di Menaggio, Via Lusardi, 26.

Como
Lì, 18/10/2022 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

BONGIASCA FIORENZO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


